Reverendo in Cristo patri ac domino domino Sifrido dei et apostolice sedis gracia episcopo Caminensi aut ejus in spiritualibus et temporalibus vicario generali nos Elizabeth ex gracia divina abbatissa, vor Ghisele Mentzelyns priorissa, Michel Voghe prepositus totusque conventus monasterii in Cromyn Cisterciensis ordinis Caminensis dyocesis, Hennynghus de Swerin presbiter [p]plebanus in Sossow, Hermannus Lepel in Nyendorppe in Gnyse morans famuli (!) Caminensis dyocesis antedictae debitam obedienciam cum oracionibus in Cristo devotis! Cum nichil consulacius apud homines sit et salubrius, quam divinum cultum augmentare diemque exitus elemosinis prevenire et de bonis a deo collatis saluti animarum providere et eadem scripturarum testimoniis roborare, quia actus humani, qui temporaliter fiunt, cicius cum tempore dilabuntur, hinc est quod nos Elizabeth abbatissa, vor Ghisele Mentzelins priorissa, Mychel Voghe prepositus totusque conventus monasterii Cromyn, Hennynghus de Swerin, Hermannus Lepel predicti corporibus sani et per dei gratiam compotes mentibus et rationibus nostris coram universis et singulis Cristi fidelibus tam presentibus quam futuris, ad quorum noticiam presentes literè pervenerint, publice recognoscimus protestando, quod nos quibusdam de bonis operibus volentes dies nostros prevenire extremos maturis amicorum nostrorum consiliis et deliberacionibus prehabitis ob salutem animarum nostrarum nostrorumque progenitorum et omnium fidelium defunctorum pro augmento divini honoris de bonis nostris per nos collectis et a deo nobis collatis dedimus, deputavimus ac assignavimus ac per presentes deputamus, damus et assignamus viginti quinque marcas Sundensium denariorum reddituum perpetuorum per vicarium pro tempore existente(m) et canonice presentatum et institutum percipiendos (sic) et in festo beati Martini episcopi annuatim sublevandos (sic), videlicet quinque marcarum redditus de bonis monasterii Cromyn antedicti sub (sic) ab ipsis, qui pro tempore monasterio presint (sic) et regunt, pro summa quinquaginta marcas comparatas (sic), quinque marcas redditus (sic) a Hennyngho de Swerin presbitero predicto, qui

¹⁾ Sämmtliche Siegel sind abgefallen.

dictos redditus cum quinquaginta marcis summe principalis ad certos fundos comparare tenetur, et decem marcarum redditus ab Alheydes uxoris (sic) Hermanni Lepel predicto (sic) pro centum marcis comparandos et quinque marcarum redditus a Hermanno Lepel in Tzechcherin residenti (?) cum quinquaginta marcis comparandos, ut hic (sic) in literis desuper plenius continentur, ad unam perpetuam vicariam ad altare in ecclesia parochiali Cromyn erectum, fundatum et in honore omnipotentis dei ac beate Marie sue matris gloriose, sancti Georgii martiris, Nicolai confessoris et Katharine virginis consecratum jugiter et perpetue mansuros. Volunus eciam et constanter desideramus, quod dicta vicaria a nobis instaurata sic ut premittitur nemini conferatur, cum vacaveri[n]t, nisi actu sacerdotis pauperi idem sacerdos et vicarius personalem in Cromyn debeat habere residenciam sine excusacione et dispensacione, ut eo melius eandem poterit (sic) deservire. Primo autem vicario infrascripto temporibus vite sue absenciam annuimus et favemus, sed per alium ydoneum debeat facere deservire sub suis expensis. Ad quam vicariam nos unanimiter dictum discretum virum dominum Hennynghum de Swerin presbiterum paternitati vestre ad instituendum presentamus, pro et cum eo supplicamus, quatenus (e)idem accessum altaris cum redditibus predictis conferre et investire dignemini. Jus vero patronatus disponamus (sic) sic: Nos abbatissa cum priorissa totique conventi predicti (sic) Cromyn alternatam habeat collacionem isto modo, quod predicta abbatissa cum suo conventu habeat presentare unum presbiterum ydoneum una vice et alternatim et prefatus Hermannus Lepel in Nyghendorp cum suis veris heredibus proximioribus presentare debeat unum presbiterum ydoneum alia vice jus presentandi (sic), sic quod jus patronatus dicte vicarie in eternum et imperpetuum (sic) manebit apud collatores alternatim. Insup[er] predicta abbatissa et priorissa et totus conventus certam habitacionem et domum perpetuum (sic) ad prefatam vicariam (sic) assignaverunt et deputaverunt, eciam certa ornamenta videlicet calicem, ornatum aliaque ornamenta ad istam vicariam spectancia deputarunt et assignarunt sine contradiccione. Pro quibus Hermannus Lepel et ejus uxor Alheydes et Hennynghus predictus perpetuam nobiscum in nostro monasterio obtinebunt memoriam. Cum vero omnia et singula predicta juribus subsistere non poterint, nisi auctoritate superioris roborentur, ideo paternitati vestre humiliter supplicamus, quatenus dictam vicariam cum juribus suis ac principalem summam cum redditibus et augmento in post(e)rum fiendo necnon ordinacionem, disposicionem, juris patronatus reservacionem ac alia contenta auctoritate vestra ordinaria dignemini ratificare et confirmare. In cujus rei testimonium nos Elizabeth abbatissa sigillo nostri conventus et Hermanni Lepel in Nyghendorp nomine sue (sic) presentem fundacionem sigillis¹⁾ roboravimus. Datum in monasterio nostro Cromyn anno domini M^oCCCC^o quadragesimo secundo, ipso die Margarethe virginis ac martiris.